
Z A P I S N I K 
sa 160. sjednice Državne izborne komisije, 

održane 11.07.2023. godine 
 

Sjednica je počela u 14:00 sati 
Predsjedavao je dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije. 
Sjednici su prisustvovali: Nikola Dedeić, sekretar Komisije, Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Damir Suljević, Nataša Prelević, Vladimir Čađenović, 
Koča Đurišić, članovi Komisije, Jadranka Milošević, opunomoćeni predstavnik izborne liste  
„ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, LP)“, Bojan 
Vujović, opunomoćeni predstavnik izborne liste SDP – „ZA NAŠU KUĆU“, Janko Odović, 
opunomoćeni predstavnik izborne liste EVROPA SAD – MILOJKO SPAJIĆ, Petar Drašković, 
opunomoćeni predstavnik izborne liste ZA BUDUĆNOST CRNE GORE (NOVA SRPSKA 
DEMOKRATIJA, DEMOKRATSKA NARODNA PARTIJA CRNE GORE, RADNIČKA 
PARTIJA), Valbona Siništaj, zamjenica opunomoćenog predstavnika izborne liste Albanski 
forum – Nik Gjeloshaj „BESA  za Evropski Razvoj“  Forumi shqiptar - Nik Gjeloshaj „BESA për 
Zhvillim Evropian“   
Odsutan je bio Milisav Ćorić, član Komisije.  
Sjednici su prisustvovali Neđeljka Sindik, asistentkinja ODIHR-a, Vladimir Simonović, 

predstavnik Centra za monitoring (CEMI). 

Komisija je većinom glasova utvrdila sljedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
1. Predlog zapisnika sa 159. sjednice Komisije; 
2. Žalba/prigovor Žarka Dragićevića broj: 903 od 10.07.2023. godine; 
3. Prigovor Bojana Zekovića i Ivana Vujovića, kandidata na listi SDP – Za našu kuću, broj: 

907 od 11.07.2023.godine zbog propusta OIK Kolašin da u cilju izvršenja sopstvenog 
Rješenja broj: 146/1 od 15.06.2023. godine postupi u skladu sa čl. 102, 103 i 75 Zakona 
preuzme radnje u cilju pripreme i organizacije ponovnih izbora na biračkom mjestu broj 1 
Kolašin JU SMŠ „Braća Selić“; 

4. Tekuća pitanja. 
 
    
       Za utvrđeni dnevni red glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar 
Komisije Nikola Dedeić, članovi Komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Vladimir Čađenović, 
Koča Đurišić, Nataša Pešić, Vera Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, 
opunomoćemi predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Janko Odović, Petar Drašković, 
zamjenica opunomoćenog predstavnika izborne liste Valbona Siništaj, dok je uzdržan bio 
opunomoćeni predstavnik izborne liste Bojan Vujović. 
 
 
Ad – 1 
 

        Komisija je većinom glasova usvojila zapisnik sa 159. sjednice Komisije. Za usvajanje 
zapisnika glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar Komisije Nikola Dedeić, 
članovi Komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Vladimir Čađenović, Nataša Pešić, Vera 
Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, opunomoćemi predstavnici izbornih lista 
Jadranka Milošević, Janko Odović, Petar Drašković, zamjenica opunomoćenog predstavnika 
izborne liste Valbona Siništaj, dok su uzdržani bili član Komisije Koča Đurišić i opunomoćeni 
predstavnik izborne liste Bojan Vujović. 
 
 



 
Ad – 2 
 
          
         Rješavajući po Žalbi/prigovoru Žarka Dragićevića broj: 903 od 10.07.2023. godine,  

Komisija je nakon rasprave većinom glasova donijela rješenje kojim je Žalbu/prigovor odbacila 

kao nedopuštenu. 

         Za odbacivanje Žalbe/prigovora glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, 
sekretar Komisije Nikola Dedeić, članovi Komisije Damir Suljević, Nataša Prelević, Vladimir 
Čađenović, Koča Đurišić, Nataša Pešić, Vera Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, 
opunomoćemi predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Janko Odović, Petar Drašković, 
zamjenica opunomoćenog predstavnika izborne liste Valbona Siništaj, dok je uzdržan bio 
opunomoćeni predstavnik izborne liste Bojan Vujović. 
          Rješenje će biti dostavljeno podnosiocu Žalbe/prigovora i objavljeno na web stranici 
Komisije. 
 
 
Ad – 3 
 
        Rješavajući po prigovoru Bojana Zekovića i Ivana Vujovića, kandidata na listi SDP – Za 

našu kuću, broj: 907 od 11.07.2023.godine zbog propusta OIK Kolašin da u cilju izvršenja 

sopstvenog Rješenja broj: 146/1 od 15.06.2023. godine postupi u skladu sa čl. 102, 103 i 75 

Zakona preuzme radnje u cilju pripreme i organizacije ponovnih izbora na biračkom mjestu 

broj 1 Kolašin JU SMŠ „Braća Selić“, Komisija je nakon rasprave većinom glasova donijela 

rješenje kojim je prigovor odbacila kao neblagovremen. 

         Za odbacivanje prigovora glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar 
Komisije Nikola Dedeić, članovi Komisije Nataša Prelević, Vladimir Čađenović, Koča Đurišić, 
Nataša Pešić, Vera Mijatović, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, opunomoćemi 
predstavnici izbornih lista Jadranka Milošević, Janko Odović, Petar Drašković, zamjenica 
opunomoćenog predstavnika izborne liste Valbona Siništaj, protiv je bio opunomoćeni 
predstavnik izborne liste Bojan Vujović, dok je uzdržan bio član Komisije Damir Suljević. 
         Rješenje će biti dostavljeno podnosiocu prigovora i objavljeno na web stranici Komisije. 
 
 
Član Komisije Damir Suljević, izdvojio je mišljenje sljedeće sadržine: 
 
“Saglasan sam da je Državna izborna komisija (DIK) trebala odbaciti predmetni prigovor. Ipak, 

nisam saglasan sa prijedlogom da se prigovor odbaci kao neblagovremen. Prigovor je trebalo 

odbaciti iz razloga što je DIK o ovoj predmetnoj situaciji prethodno odlučivao, i to postupajući 

po prigovoru gospodina Leposavića koji se odnosi na isto činjenično stanje (načelo ne bis in 

idem). 

 
Naime, Zakon o izboru odbornika i poslanika u članu 107 propisuje da svaki birač, kandidat i 
podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji zbog 
povrede biračkog prava u toku izbora, a da se taj prigovor podnosi u roku od 72 časa od časa 
kada je donešena odluka, odnosno izvršena radnja. 
 
Zakon, dakle, ne predviđa rok za podnošenje prigovora koji se odnosi na propust, zbog čega 
i ostajem pri prethodno iznesenoj argumentaciji da onda kada ne postoji momenat za koji bi 
se vezao propust (kao što je, na primjer, sjednica na kojoj OIK Šavnik nije izglasao donošenje 
odluke o ponavljanju izbora), blagovremenost prigovora može se cijeniti isključivo u odnosu 
na objektivne okolnosti (što je, na primjer, utvrđivanje konačnih rezultata izbora). 
 



Član 103 istog zakona propisuje da se ponovni izbori sprovode najkasnije u roku od sedam 
dana od dana poništenja izbora. Ipak, imajući u vidu objektivnu nemogućnost da se ispoštuje 
ovaj rok, prigovor cijenim kao blagovremen, ali nedozvoljen”. 
  

 
 
 
 
Sjednica je završena u 16:50 sati  

Broj: 905/2  
Podgorica, 11.07.2023. godine                                                   
                                                
 

 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

                                                                                                        
SEKRETAR                                                                                               PREDSJEDNIK 
Nikola Dedeić                                                                                           dr Nikola Mugoša                   
                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 


